ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHỔ AN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TPHT

Phổ An, ngày      tháng      năm 2025

	V/v trả lời cấp trích lục bản sao khai sinh cho bà  Nguyễn Thị Đẹp.

Kính gửi: bà Nguyễn Thị Đẹp, ở thôn Thạch Thang, xã Đức Phong, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi.
Vào ngày 23/04/2025, UBND xã Phổ An có tiếp nhận được đề nghị trích lục bản sao khai sinh tại nơi đăng ký khai sinh ban đầu của bà Nguyễn Thị Đẹp, ở thôn Thạch Thang, xã Đức Phong, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi, sinh ngày 01/01/1974, tại: xã Phổ An, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.
[bookmark: _GoBack]Sau khi nhận được đề nghị  cấp bản sao khai sinh của bà Nguyễn Thị Đẹp, ở thôn Thạch Thang, xã Đức Phong, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi, sinh ngày 01/01/1974, tại: xã Phổ An, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi. UBND xã Phổ An đã chỉ đạo cho công chức chuyên môn UBND xã kiểm tra hồ sơ lưu tại UBND xã cụ thể như sau:
Theo thông tin yêu cầu trích lục bản sao khai sinh:
- Họ và tên:  Nguyễn Thị Đẹp, sinh ngày 01/01/1974; giới tính: Nam
- Nơi sinh: xã Phổ An, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.
- Hộ khẩu thường trú: thôn Thạch Thang, xã Đức Phong, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi.
Thực hiện Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày 28/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Hộ tịch, UBND xã Phổ An xác minh, trả lời cho bà Nguyễn Thị Đẹp, ở thôn Thạch Thang, xã Đức Phong, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi, không có sự kiện khai sinh của bà Nguyễn Thị Đẹp lưu lại UBND xã nên không có cơ sở để cấp trích lục bản sao khai sinh cho bà.
UBND xã Phổ An trả lời bà Nguyễn Thị Đẹp, ở thôn Thạch Thang, xã Đức Phong, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi, sinh ngày 01/01/1974, tại: xã Phổ An, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi được biết và có cơ sở đăng ký lại khai sinh theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT,TP-Hộ tịch.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Việt